
Nowa Ruda, dnia 21 października 2021 r. 

 

Gmina Miejska Nowa Ruda 

ul. Rynek 1 

57-400 Nowa Ruda 

 

Nr sprawy: WI.271.21.2021/MF   

       do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na zadanie pn. „Utrzymanie letnie 

i zimowe dróg gminnych oraz bieżące utrzymanie terenów zielonych na terenie miasta 

Nowa Ruda”. 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania 

dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 1  

Prosimy o wskazanie miejsca służącego do ewentualnego wywozu śniegu w ilości 750 m3. 

Ad. 1 Zamawiający nie posiada miejsca służącego do ewentualnego wywozu śniegu. 

Wykonawca we własnym zakresie powinien dysponować takim miejscem lub wywozić 

zalegający śnieg w miejsce do tego przystosowane. 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy o doprecyzowanie pojemności piaskarki. 

Ad.2 Zamawiający nie wskazuje pojemności piaskarki. Zamawiający powinien dysponować 

taką piaskarką, aby w odpowiednich warunkach terenowych oraz pogodowych wykonać 

przedmiot zamówienia. 

 

Pytanie nr 3  

Prosimy o doprecyzowanie czy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej winno posiadać 

klauzulę dot. zimowego utrzymania dróg na kwotę odpowiedzialności 600 tys zł? 

Ad. 3 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej 

lub finansowej, jeżeli wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej  

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 

gwarancyjną 600.000 PLN. Przedmiot zamówienia obejmuje letnie i zimowe utrzymanie dróg 

gminnych. 

 

Pytanie nr 4  

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „jedną usługę polegającą na odśnieżaniu i likwidacji 

śliskości na drogach, chodnikach, placach, parkingach itp., każde zamówienie o wartości min. 

250.000 zł (zrealizowane w ramach 1 kontraktu). • jedną usługę polegającą na sprzątaniu dróg 



lub ciągów pieszych, lub parkingów, koszeniu trawy, przycinaniu żywopłotów każde 

zamówienie o wartości min. 200.000 zł (zrealizowane w ramach 1 kontraktu)” 

Ad. 4 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej  

i zawodowej, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających 

się lub ciągłych również wykonuje co najmniej 2 usługi w tym: 

- jedną usługę polegającą na odśnieżaniu i likwidacji śliskości na drogach, chodnikach, 

placach, parkingach itp., każde zamówienie o wartości min. 250.000 zł (zrealizowane w 

ramach 1 kontraktu); 

- jedną usługę polegającą na sprzątaniu dróg lub ciągów pieszych, lub parkingów, koszeniu 

trawy, przycinaniu żywopłotów, każde zamówienie o wartości min. 200.000 zł (zrealizowane 

w ramach 1 kontraktu). 

Pytanie nr 5  

Czy zamawiający wymaga aby pracownicy zatrudnieni przy realizacji przedmiotowego 

zadania byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu? 

Ad. 5 Zamawiający wymaga aby pracownicy zatrudnieni przy realizacji przedmiotowego 

zadania byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w takim wymiarze czasu pracy, aby 

wykonać przedmiot zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 6 

Z uwagi na okres przetargów w zakresie utrzymania zimowego prosimy o informację czy 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa dotrzymania warunków umowy Zamawiający będzie 

wymagał szczegółowego załączenia wykazu sprzętu tj. Nr rej piaskarki wraz z informacjami 

dotyczącymi nośnika ? 

Ad. 6 Zamawiający nie będzie wymagał informacji dotyczącej nr rejestracyjnego piaskarki, 

ale będzie wymagał pozostałych informacji zgodnych z załacznikiem - formularzem 

zawartym w SWZ. 

 

 

 

             Zamawiający 


